
1)

11

MANU
MMOPPOGN5SLU3

KUPNÍ SMLOUVA č. 7/2025

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírajíve smyslu ust. $ 2079 a násl.

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany

INGE Opava, spol. s r.o.

se sídlem: Opava, Stará silnice 2314/3, PSČ 746 01

IČ: 619 43 665

DIČ: CZ61943665

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

vložka 12293

ID datové schránky: fixb3jj

jednající jednatelem

email:

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.,

dále jen „prodávající“

Statutární město Opava

se sídlem: Opava, Horní náměstí 382/69, Město, PSČ 746 01

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

ID datové schránky: 5eabx4t

Zastoupená primátorem

email:

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,

dále jen „kupující“

Článek 1

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvyje závazek prodávajícího vyrobit a dodat kupujícímu zboží (svítidla)

a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího uhradit za to

prodávajícímu kupní cenu. Předmět koupě je specifikován v Příloze č. 1 této smlouvy.

HULVA 8 PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 2017

Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy:



1.2

13

1.4

2.1

2.2

23

24

25

2.76

VV A

Prodávající zajistí demontáž a ekologickou likvidaci stávajících svítidel a montáž dodávaných

svítidel. Svítidla budou dodána dle nabídky zpracované s cílem vyhnout se při výměně

jakýmkoli zásahům do stávajících stropů — tedy neměnit polohy přívodů a závěsů.

Kupující prohlašuje, že se s technickými parametry svítidel ve všech podrobnostech seznámil,

že jsou mu technické parametry zboží známy a kupované zboží odpovídá účelu, pro který

zboží zakupuje.

Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem úplné

úhrady kupní ceny kupujícím. Nebezpečí škody na věci přechází z prodávajícího na kupujícího

předáním věci kupujícímu.

Článek 2

Kupní cena zboží

Cena zbožíje 360 822,-Kč bez DPH. Kupující bere na vědomí, že prodávajícíje oprávněn ke

kupní ceně rovněž vyúčtovat DPH v zákonné výši k datu zdanitelného plnění. Cena zboží

včetně DPH činí 436 595,-Kč.

Cena za předmět koupěje rozepsána dle jednotlivých položek z hlediska druhu a množství

zboží v příloze č.1 této smlouvy.

Prodávajícíje povinen po dodání zboží vystavit na odebrané zboží kupujícímu daňový doklad

se splatností30 dní ode dne vystavení a to na základě předávacího protokolu podepsaného

příslušným zástupcem kupujícího—

Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či její části, je

kupující povinen uhradit prodávajícímu zákonný úrok z prodlení

Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží či jeho části, je

kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží včetně

DPH uvedené v článku 2.1 za každý započatý den prodlení.

Kupující prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Klasifikace
produkce CZ-CPA 41 — 43, které je předmětem smlouvy o dílo, nebude uplatňovat režim

přenesení daňové povinnosti ve smyslu $ 92a a $ 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), kupující ve smyslu $ 92a
nejedná jako osoba povinná k dani.

Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím

dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem, kupující je oprávněn část
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu $ 109a

Stránka 225

© HULVA 8 PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 2017

Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy:



2.8

3.1

3.2

3.3

3.4

35

3.6

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková úhrada

bude považována za řádné splnění dluhu kupujícího vůči prodávajícímu.

Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu prodávajícího, na který bude
kupující povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve
smyslu $ 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet
správce daně ve smyslu $ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu kupujícího vůči
prodávajícímu.

Článek 3

Dodání zboží a jeho vady

Místem dodání zboží je sídlo kupujícího Opava, Horní náměstí 382/69, Město, PSČ 746 01.

Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu ve lhůtě do 31.7.2025.

Cena přepravy a veškeré související náklady jsou zahrnuty do ceny zboží.

Smluvní strany se dohodly na limitaci odpovědnosti prodávajícího za škodu, a to do výše

kupní ceny včetně DPH.

Prodávajícíje oprávněn dodat zboží kupujícímu rovněž v dílčích dodávkách, přičemžje

oprávněn vyfakturovat kupní cenu faktický dodaného zboží po realizaci každé dílčí dodávky.

Prodávajícíse s kupujícím dohodli na poskytnutí záruky na dodaná svítidla v délce 5 (pěti) let.

Podmínkami pro udělení záruky v délce pěti let jsou:

Svítidla budou instalována v souladu s jejich stupněm krytí, tedy IP20. Svítidla nejsou určena

do vlhkých prostor, venkovních prostor a prostor, kde se uvolňují agresivní látky, jako např.

síra, halové prvky, organická rozpouštědla aj.

Pokles svítivosti a výpadek jednotlivých diod v průběhu životnosti svítidel je dán

podmínkami výrobce LED boardů a sice L80 B20. Pokles svítivosti a výpadek jednotlivých

diod na výrobcem udané hodnoty není důvodem pro reklamaci svítidel.

Po dobu životnosti svítidel smí do svítidel zasahovat pouze odborná elektromontážnífirma

se zkušeností s manipulací se svítidly s LED zdroji anebo výrobce svítidel. Jakýkoli

neautorizovaný zásah do svítidel znamená ukončení veškeré záruky (nejen pětileté).

Faktura (faktury) za dodaná svítidla s příslušenstvím bude uhrazena bezezbytku a v době

splatnosti.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

Stránka3z5

© HULVA 8 PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 2017

Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy:



41

4.2

43

4.4

45

4.6

4.7

4.8

4.9

Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednáníve vztahu k předmětu a

obsahu této smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy.

Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma

smluvními stranami.

Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce

obou smluvních stran.

Strany se výslovně dohodly na přednosti aplikace dispozitivních ustanovení občanského

zákoníku před obchodními zvyklostmi.

Doručování písemností dle této smlouvyje možné písemně prostřednictvím doručovatele

pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li

k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti,

považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování

je možné rovněž prostřednictvím emailu. Elektronické adresy účastníků této smlouvy, na

které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného podpisu, jsou uvedeny v záhlaví této

smlouvy. Emailová zprávaje prokazatelně doručená v případě, kdy bude doručení prokázáno:

a) odesláním emailové zprávy a současně b) doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy

do emailové schránky adresáta, c) při současném splnění podmínky, že adresátem nebo/a

odesílatelem budou emailové adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva — ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli — může být natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, přičemž o fyzické osobě uzavírající tuto smlouvu mimo
rámec podnikatelské činnosti nebudou uveřejněny jiné údaje než základní osobní údaje dle $

8b zákona o svobodném přístupu k informacím (tj. jméno a příjmení, rok narození, obec

trvalého pobytu), s výjimkou fyzické osoby uzavírající tuto smlouvu v rámci podnikatelské
činnosti, o níž budou uveřejněny tyto identifikační údaje: jméno a příjmení (příp. dodatek či

obchodní firma), sídlo, identifikační číslo a identifikátor datové schránky. Nebudou uveřejněny
údaje o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje
(číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.).

V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným,

nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné

ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně

přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma

smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouvaje vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží

jeden. Každý ze stejnopisůje považován za originál smlouvy.

4.10. Tuto smlouvu schválila Rada statutárního města Opavy dne 3. 6. 2025 č. usnesení

3755/77/RM/25

Stránka4z5

© HULVA 8 PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 2017

Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy:



Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na

důkaz toho připojují své podpisy.

V Opavě dne So.6. 22 |V Opavě dne

Za prodávajícího! 71

jednatel primátor

Stránka5z5

© HULVA 8 PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 2017

Parafy osob odpovědných za obsah smlouvy:


